
Belegungsplan: Turnhalle Mehrzweckgebäude 

 

Benützungszeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Sonntag 

14.00 – 15.00   

 

Seniorenturnen 
Sandra Pulver 
sandrapulver@gmx.ch 
055 615 40 00 
 

   

 
17.15 - 18.30 
 

 
(Herbst bis Frühling) 

FC Weesen Training  
D-Junioren 

Stefan Baumann 
Chastli 10 
8718 Schänis 
079 402 18 82 
baumann_stefan@bluewin.ch 
 

 
Ab 17.00 Uhr 

Mädchenriege 1  
1. und 2. Klasse 
jugileiterin@dtvschaenis.ch 

(Nach den Herbstferien bis zu 
den Frühlingsferien) 

FC Weesen Training 
F-Junioren 
Daniel Peraud  
079 468 12 18 
dani.peraud@gmail.com 

 

16.10 – 18.15 Uhr 
Jeweils Oktober - April 

MUKI-Turnen 

Dominique Jud-Steiner 
077 482 98 41 
muki.schaenis@gmail.com 

 

 
18.30 - 20.00 
 

Mädchenriege 2  
3. und 4. Klasse 

jugileiterin@dtvschaenis.ch 

Jugendriege Schänis 

Leo Seliner 
Ziegelhof 36 
8718 Schänis 
079 930 99 62 
055 615 28 93 
ziegelhof36@bluewin.ch 

 

Jugendriege Schänis 

Patrick Krieg 
079 530 97 93 
Simon Jud 
078 675 37 61 
simon_jud@bluewin.ch 
Leo Seliner (Obmann) 
079 930 99 62 
ziegelhof36@bluewin.ch 
 

Mädchenriege 3 

5.-8. Klasse 
jugileiterin@dtvschaenis.ch 

Jugendriege Schänis 

Leo Seliner 
Ziegelhof 36 
8718 Schänis 
055 615 28 93 
079 930 99 62 
ziegelhof36@bluewin.ch 

19.00 – 21.00 Uhr 

Lokomotive Schänis 

Pirmin Hug 
077 464 55 79  
pirmin.hug@gmail.com 

(wenn Halle frei ist) 

 
20.00 - 22.00 
 

 

Frauenriege Schänis 

Angela Bottarel  
Fuchswinkel 16 
8718 Schänis 
055 615 31 09 
f.bottarel@bluewin.ch 
 

 
erster Di im Monat während 
Schulzeit:  

Volleyballclub Schänis  
Marlies Pfeiffer 
Badstrasse 45 
8867 Niederurnen 
055 610 24 87 
marlies@pfeiffer-ag.ch 
 
ansonsten: 

Turnverein Schänis 

Reto Grob 
Ziegelhof 50 
8718 Schänis 
076 579 33 46 
oberturner@tvschaenis.ch 
 

Männerriege Schänis 
Hans Oberholzer 
Faad 8 
8718 Schänis 
055 615 10 84 
maennerriege-
schaenis@gmx.ch 

Damenturnverein 
Schänis 

oberturnerin@dtvschaenis.ch 

Turnverein Schänis 

Reto Grob 
Ziegelhof 50 
8718 Schänis 
076 579 33 46  
oberturner@tvschaenis.ch 

 

 

mailto:pirmin.hug@gmail.com

